
Z á p i s   č.  15 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 30. 6. 2010 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Velehrad 
Dne:   30. 6. 2010 
Začátek:  19,05 hodin 
Konec:   20,15 hodin 
Počet členů ZO: 8 
Zasedání bylo usnášení schopné. 
 
Zapisovatelka: Jitka Háblová 
Ověřovatelé:  Zdeněk Ulrych  a Anna Straková 
 
Ing. Stanislav Gregůrek, starosta obce, přivítal přítomné občany a zahájil zasedání.  Nejprve 
seznámil s programem zasedání, podle kterého se po celou dobu řídil.  
 
 
Program:  
1. Vyhodnocení úkolů z minulého veřejného zasedání ze dne 31. 3. 2010 
2. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za I. pololetí roku 2010 
3. Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích  
4. Schválení úvěru na připravované investiční akce 
5. Schválení závěrečného účtu hospodaření obce za rok 2009 
6. Schválení rozpočtových změn 
7. Prodej pozemku p. č. 1734/2 o výměře 3198 m2, k.ú. Velehrad 
8. Informace pro občany (Dny lidí dobré vůle, Koncert 4.7., Národní pouť a další) 
9.  Diskuse 
10. Usnesení 
11. Závěr 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 1 
 
1) Zprávu o plnění  úkolů z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne  
 31. 3. 2010.  
 Vyhodnocení plnění úkolů z minulého veřejného zasedání přednesl starosta obce 
  ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez připomínek. 
  
 Hlasování:  pro –  8 
   proti - 0 
   zdržel se – 0 
 
2)  Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za I. pololetí  roku 2010 
 Zprávu za I. pololetí roku 2010 a zhodnocení práce zastupitelstva  přednesl starosta 
 ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez připomínek 
 
 Hlasování:   pro – 8 
            proti – 0 
            zdržel se - 0  
 
 



3) Závěrečný účet hospodaření obce Velehrad za rok 2009 
 Výsledek auditu přednesl starosta  (příloha zápisu) 
 
 Hlasování: pro – 8 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
4) Rozpočtové změny č. 2 
 Rozpočtové změny přednesl starosta 
 
 Hlasování: pro – 8 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
5) Počet členů zastupitelstva obce Velehrad na volební období 2010-2014 v počtu 11 
 Přednesl starosta 
 
 Hlasování: pro – 8 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 
6) Prodej pozemku p.č. 1734/2 o výměře 3 198 m2, k. ú. Velehrad manželům 
 Něměčkovým za cenu znaleckého posudku (v příloze) 
 
 Hlasování: pro – 8 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
7) Zařadit p.č. 1675, 1325, 2068, k. ú. Velehrad (současně ve správě PF ČR) na rozšíření 
 místního hřbitova 
 
 Hlasování: pro – 8 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
8)  Podílet se (30%) na výstavbě „ČSTV-Velehrad-Výstavba šaten a sociálního zázemí“ 
za předpokladu získání dotace z finančních prostředků ČSTV (schváleno na veřejném 
zasedání dne 24.9.2009 Usnesením č.2) 
 
 Hlasování: pro – 8 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZASTUPITELSTVO  OBCE  UKLÁDÁ 
1. Pokračovat ve spolupráci s obcí Tupesy ve výstavbě  cyklostezky Velehrad – Tupesy 
        Zajistí: starosta a stav.výbor 
        Termín: průběžně 
 
2. Realizovat rekonstrukci lávky vedle  mostu přes Salašku u Hotelu Mlýn 
        Zajistí: starosta, stav.výbor 
        Termín: do 30. 9. 2010 
3. V případě zajištění dotace z ROP – Střední Morava zajistit zahájení výstavby 
 „Společenského domu Velehrad“ 
 
        Zajistí: starosta, stav.výbor 
        Termín: průběžně 
 
4. Zajistit přípravu komunálních voleb konaných ve dnech 15. a 16. října 2010 
 
        Zajistí: pracovnice OÚ 
        Termín: 15. a 16. 10. 2010  
 
5. Zajistit hladký průběh Dnů lidí dobré vůle ve dnech 3. – 5.7.2010 
 
        Zajistí: ZO, pracovníci OÚ 
        Termín: 2. – 5. 7. 2010 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 2 
 
1. Uzavření úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou, a.s, jejímž předmětem je poskytnutí 
 investičního  úvěru ve výši 7 000 tis Kč na dofinancování  vlastních zdrojů na 
 vyjmenovaných projektech („ Cyklostezka Tupesy – Velehrad, poutní cesta Jana  
 Pavla II“, „Cyklistická stezka Staré Město – Velehrad, objekt 203 – Lávka“ a 
 „Výstavba společenského domu“)  se splatností 6 let  zajištěného budoucími 
 rozpočtovými příjmy obce a blankosměnkou obce, která bude vyplněna dle příslušné 
 smlouvy o vyplňovacím právu směnečném." 
 
 Hlasování:   pro – 8 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 3 
 
1. Půjčku Mikroregionu Buchlov, Občanské sdružení, Buchlovice 800 na úhradu krojů 
 pro Obec Velehrad v částce 120 298 Kč a příspěvek obce ve výši 12 258 Kč  
 
 
 Hlasování:   pro – 8 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 



 
 
NÁVRH  USNESENÍ č. 4 
  
1. Vystoupení Obce Velehrad z Regionu Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, 
 Masarykovo náměstí 21, Uherské Hradiště k datu 30. 6. 2010 
 
 Hlasování:   pro – 8 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
NÁVRH  USNESENÍ č. 5 
 
 
1. Garanci za projekt s názvem „Za přáteli na slovíčko“ podaný v rámci příhraniční 
 spolupráce se ZŠ Uhrovec a ZŠ Velehrad 
 
 Hlasování:   pro – 8 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 
INFORMACE  PRO  OBČANY 
 
Starosta informoval o termínu komunálních voleb – 15. – 16. 10. 2010 
 

 
DISKUZE 
 
Kamil Březina – dotaz ohledně rozšíření sítě NN v ulici Pod Zahrádkami – bude provedeno 
v měsících červenec, srpen 2010, dále zda bude někdy v této ulici veřejný vodovod ?  
starosta sdělil, že v případě získání dotace by bylo možné, ale toto bude řešit již nové 
zastupitelstvo obce 
 
Mgr. Válek – informoval o dění v ZŠ, upřesnil projekt „Za přáteli na slovíčko“ – ZŠ musí 
tento projekt předem zafinancovat ( 600tis)- bude řešeno úvěrem, po 13 měsících škola tyto 
finance obdrží. Dále mají zažádáno o projekt „Šablony“ – 980tis. 
 
Musí se řešit obsazení bytu v ZŠ – osloví se Gymnázium a pak realitní kancelář 
 
 
Na závěr starosta poděkoval občanům za účast, připomínky a názory popřál pěkné prázdniny 
a dovolené. 
 
 
 
Zapsala: Jitka Háblová   Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Ulrych 
                 Anna Straková 
 
 


